
 

Preise für gewerbliche Firmennachrufe in der Mitteldeutschen Zeitung, 
im Naumburger Tageblatt, im Wochenspiegel und im Super Sonntag

Lokalausgabe

Ortspreis Grundpreis

Mitteldeutsche 
Zeitung 

Montag bis Freitag
oder

Wochenspiegel

Mitteldeutsche 
Zeitung 

Samstag
oder

Super Sonntag

Mitteldeutsche 
Zeitung 

Montag bis Freitag
oder

Wochenspiegel

Mitteldeutsche 
Zeitung 

Samstag
oder

Super Sonntag

Aschersleben 1,55 1,65  1,83  1,95 

Bernburg 1,66 1,78  1,96  2,10 

Bitterfeld-Wolfen 2,21 2,35  2,60  2,77 

Dessau-Roßlau 2,28 2,42  2,69  2,85 

Halle / Saalekreis 4,59 4,87  5,40  5,73 

Köthen 1,57 1,69  1,85  1,99 

Mansfelder Land 2,54 2,71  2,99  3,19 

Merseburg 2,68 2,87  3,16  3,38 

Naumburg 1,93 2,06  2,28  2,43 

Quedlinburg 2,03 2,17  2,39  2,56 

Sangerhausen 1,73 1,85  2,04  2,18 

Weißenfels 1,92 2,06  2,26  2,43 

Wittenberg 2,61 2,81  3,08  3,31 

Zeitz 1,64 1,77  1,93  2,09 

Anzeigenpreise in Euro/mm zzgl. MwSt.

Für Farbanzeigen werden keine weiteren Zuschläge erhoben.

www.abschied-nehmen.de
Traueranzeigen, Danksagungen und Anzeigen zum 
Jahresgedenken erscheinen ohne Aufpreis automatisch auf 
dem Trauerportal der Mitteldeutschen Zeitung. Das Portal 
ist ein Ort des Gedenkens. 

Es gelten die Geschäftsbedingungen und die zusätzlichen 
Geschäftsbedingungen der Preisliste 35 der Mitteldeutschen 
Zeitung.  

Belegung von 
mehreren Lokalausgaben

Rabatt 
in %

bei 2 Ausgaben 5

bei 3 Ausgaben 10

ab 4 Ausgaben 15

Rabatte


